
№ 17 (2289)  29 февраля 2020 ДОКУМЕНТЫ  3
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

заместителя мэра – директора департамента
финансов мэрии города Ярославля

25.02.2020 № 17 

Об утверждении плана мероприятий
по подготовке и проведению публичных слушаний
по проекту решения муниципалитета
города Ярославля «Об исполнении
бюджета города Ярославля за 2019 год»

В целях подготовки и проведения публичных слушаний по проекту решения муниципалитета го-
рода Ярославля «Об исполнении бюджета города Ярославля за 2019 год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту ре-
шения муниципалитета города Ярославля «Об исполнении бюджета города Ярославля за 2019 год» 
(приложение).

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель мэра – директор департамента
финансов мэрии города Ярославля  А.А. ДАНЦ

Приложение
к распоряжению заместителя мэра -
директора департамента финансов
мэрии города Ярославля
от 25.02.2020  № 17

План
мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний 

по проекту решения муниципалитета города Ярославля «Об исполнении бюджета
города Ярославля за 2019 год»

№
п/п Наименование мероприятий Срок

исполнения Ответственный исполнитель

1 Подготовка материалов на публичные 
слушания по проекту решения муниципа-
литета города Ярославля «Об исполне-
нии бюджета города Ярославля за 2019 
год» (далее – публичные слушания) и 
направление их для обобщения в депар-
тамент финансов

не позднее 
10.03.2020

Управление культуры,
Департамент образования,
Департамент городского хозяйства,
Департамент по социальной поддержке 
населения и охране труда,
Комитет по управлению муниципальным 
имуществом,
Управление по физической культуре и 
спорту,
Мэрия,
Управление по молодежной политике,
Департамент градостроительства,
Департамент социально-
экономического развития города,
Территориальные администрации,
Муниципальная жилищная инспекция

2 Подготовка:
- проекта решения муниципалитета горо-
да Ярославля «Об исполнении бюджета 
города Ярославля за 2019 год» и доку-
ментов (материалов), подлежащих пред-
ставлению в контрольно-счетную палату 
города Ярославля;
- пояснительной записки к проекту реше-
ния муниципалитета города Ярославля, 
подлежащей опубликованию

не позднее 
20.03.2020 

не позднее 
08.04.2020

Департамент финансов

3 Подготовка проекта постановления 
мэра города Ярославля «О проведении 
публичных слушаний по проекту реше-
ния муниципалитета города Ярославля 
«Об исполнении бюджета города Ярос-
лавля за 2019 год»

Публикация постановления мэра го-
рода Ярославля в печатных средствах 
массовой информации

Размещение постановления мэра 
города Ярославля на официальном 
портале города Ярославля в информа-
ционно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (далее – официальный 
портал города)

не позднее 
30.03.2020

11.04.2020

не позднее 
11.04.2020

Департамент финансов

Управление делопроизводства

МКУ «Организационно-
информационная служба мэрии города 
Ярославля»

4 Направление проекта решения му-
ниципалитета города Ярославля «Об 
исполнении бюджета города Ярославля 
за 2019 год» и необходимых документов 
(материалов) в контрольно-счетную па-
лату города Ярославля

не позднее 
31.03.2020

Департамент финансов

5 Подготовка информационных матери-
алов для проведения общественного 
обсуждения проекта решения муни-
ципалитета города Ярославля «Об 
исполнении бюджета города Ярославля 
за 2019 год» и направление их в МАУ 
«ИРСИ» 

не позднее 
03.04.2020

Департамент финансов

6 Заседание организационного комитета 
по проведению публичных слушаний

не позднее 
08.04.2020

Департамент финансов

7 Направление проекта решения му-
ниципалитета города Ярославля «Об 
исполнении бюджета города Ярославля 
за 2019 год» и пояснительной записки 
к нему:
-для публикации в печатных средствах 
массовой информации,
-для размещения на официальном пор-
тале города

Публикация проекта решения муни-
ципалитета города Ярославля «Об 
исполнении бюджета города Ярославля 
за 2019 год» и пояснительной записки 
к нему:

не позднее 
08.04.2020
не позднее 
09.04.2020

не позднее
11.04.2020

Департамент финансов

Департамент финансов 

№
п/п Наименование мероприятий Срок

исполнения Ответственный исполнитель

- в печатных средствах массовой ин-
формации;

- размещение на официальном портале 
города

МКП «Редакция «Городские новости»

МКУ «Организационно-информационная 
служба мэрии города Ярославля»

Направление проекта решения му-
ниципалитета города Ярославля «Об 
исполнении бюджета города Ярославля 
за 2019 год» и пояснительной записки 
к нему:
- в Общественную палату города Ярос-
лавля,
- в объединение организаций профсою-
зов Ярославской области

не позднее 10 
дней до дня 
проведения 
публичных 
слушаний 

Департамент финансов

8 Проведение общественного обсуждения 
проекта решения муниципалитета города 
Ярославля «Об исполнении бюджета го-
рода Ярославля за 2019 год»

Представление в департамент финансов 
итогов общественного обсуждения в 
целях подготовки брошюры «Бюджет для 
граждан»

не позднее 10 
дней до дня 
проведения 
публичных 
слушаний

не позднее 
14.04.2020

МАУ «ИРСИ»

9 Оформление информационного стенда 
о проведении публичных слушаний,

подготовка зала для проведения пу-
бличных слушаний

не позднее 10 
дней до дня 
проведения 
публичных 
слушаний,

за 1 день до 
дня проведе-
ния публич-

ных слушаний

Управление делопроизводства

МКУ «Организационно-информационная 
служба мэрии города Ярославля»,
МКУ «Административно-хозяйственная 
служба мэрии города Ярославля», 
МКУ «Центр информационных техноло-
гий города Ярославля»

10 Направление информационных матери-
алов по проекту решения муниципали-
тета города Ярославля «Об исполнении 
бюджета города Ярославля за 2019 
год» в МАУ «ИРСИ» в целях подготов-
ки буклета для участников публичных 
слушаний 

не позднее 
14.04.2020

Департамент финансов

11 Размещение на официальном портале 
города:
- регламента проведения публичных 
слушаний,
- проекта повестки дня публичных слу-
шаний 

не позднее 5 
дней до дня 
проведения 
публичных 
слушаний

МКУ «Организационно-информационная 
служба мэрии города Ярославля», 
Оргкомитет

12 Приглашение на публичные слушания 
руководителей крупных организаций 
города, депутатов муниципалитета, 
представителей Общественной палаты 
города Ярославля, представителей тер-
риториального общественного самоу-
правления, представителей профсоюз-
ных организаций, студентов

не позднее 5 
дней до дня 
проведения 
публичных 
слушаний 

МКУ «Организационно-информационная 
служба мэрии города Ярославля»

13 Подготовка материалов для участников 
публичных слушаний, изготовление бу-
клета

не позднее 
2 рабочих 

дней до дня 
проведения 
публичных 
слушаний

МАУ «ИРСИ»

14 Направление материалов к публичным 
слушаниям руководству города Ярос-
лавля

не позднее 2 
дней до дня 
проведения 
публичных 
слушаний

Департамент финансов

15 Проведение публичных слушаний В соответ-
ствии с по-

становлением 
мэра города 

Ярославля «О 
проведении 
публичных 

слушаний по 
проекту реше-
ния муниципа-
литета города 

Ярославля 
«Об исполне-
нии бюджета 
города Ярос-
лавля за 2019

год»

Оргкомитет, Департамент финансов,
Департамент социально-экономического 
развития города,
МКУ «Организационно-информационная 
служба мэрии города Ярославля»

16 Оформление протокола публичных 
слушаний и подготовка заключения 
о результатах публичных слушаний и 
направление их руководству города 
Ярославля,

размещение протокола публичных 
слушаний и заключения о результатах 
публичных слушаний на официальном 
портале города

не позднее 
2 рабочих 

дней со дня 
проведения 
публичных 
слушаний,

в течение 
3 рабочих 

дней со дня 
проведения 
публичных 
слушаний

Оргкомитет, 
Департамент финансов,

Оргкомитет, 
МКУ «Организационно-информационная 
служба мэрии города Ярославля»

17 Подготовка брошюры «Бюджет для 
граждан» и размещение ее на офици-
альном портале города

не позднее
30.04.2020

Департамент
финансов

18 Направление в муниципалитет города 
Ярославля проекта решения муници-
палитета города Ярославля «Об испол-
нении бюджета города Ярославля за 
2019 год» и документов (материалов), 
необходимых для его рассмотрения

не позднее 
30.04.2020

Департамент
финансов

Заместитель мэра-директор департамента
финансов мэрии города Ярославля А.А. ДАНЦ


